REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPTAN

N& mbéshtetje t¢ neneve 12,16 dhe 17 & Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28 t€ datés 04.06.2008, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Ligji nr. 08/1-193 mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 ,Statutit te Komunés sé Lipjanit NR.110-78095
te datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet té mbajtur me 31.03.2023, pas shqyrtimit t&
propozim Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés mori kété:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNIiS Si
LIPJANIT TE VITIT 2021 DHE 2022 NE VITIN 2023
Nenti 1.

Me kété Vendim barten t& hyrat vetanake né shumé prej 1,509,095.81€ qé i pérkasin:

FONAT (21 oottt e e s s e s e esene e eseeas e eeressraes 1,193,327.07€

FONAT (22) ettt sb st s e ee s e n s 315,768.74€

Totali pérbartjer.......cooiiiiiiii e 1,509,095.81€
Neni 2,

Mjetet nga Neni 11 kétij Vendimi barten:

1 - Mallra dhe Sherbime:;

Kulturé Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUma prej......ceeronicenmienmie s sessessssssossens 413.69€
Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 ShUma Prej.. e 1,472.82¢€
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SHUMA PIE) cc..vvuerimrrrrrrenirnsnsssssessersenissieniesrssssssssesssens . 15,849.15€
Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 Shuma Prej ....ccoowoeeeioniiniieisesiseses s csssessnsens 7,254.79 €
Totali i bartur nga fONAI (21)..icircrrresresrsnerssisinssmesisersierssssssssssesssssssessesssssrsssossssssssssssssssss 24,990.45€
Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUMA Preje....enriorirenriinsnsosisssesseesssssennsssesens 2,646.36€
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SHUMA PLEJ ..o erririonnirrieserrsessss s sessessessiensssssseserons 72.55€
Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 Shuma Prej ..o icireecriensiecnicieise s sessessessessens 79.10€
Totali i bartur nga fondi (22)....imiiiciresnessarsirsssssssssessssesimsis s sassassssesessssnss 2,798.01€




IT - Shpenzime Komunale;

Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 SHUMA PIEJ..coriiiimroioiiins e ssessiesensesens 2,805.87 €
Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 SHUMA Prej c...vevviiiniensiensieciecies s sesesssssssscereseesennes 1,419.04€
Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUmMa Pref......ooovrernreoninironiernne s isssssescosisssossossansons 500.00€
Totali i bartur NZa fONAIL (21)..ccicrieccrrnrnrsrriseniriersninsesss et sserssssssesss massasssssssssseeseesessesane 4,724.91 €

Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 ShuIna Prej... . irniernrnesnseessensiesssesiessesssessonss 6,628.97 €
Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 Shuma Prej ..o sessssssses s enesenes 41.36€
Totali i bartur NZa FONAI (22). ettt sesesssssenssesssssssssnssssssssessssesssssones 6,670.33 €

III - Subvencione dhe Transfere:

Zyra e Kryetarif (160) Programi - 16003 ShUINA PIEJ wvvuvcrerieierieirrcrrnessre s s sessessessssian, 26,234.31€
Totali i bartur nga fOndi (21) .o mssseors 26,234.31€
Zyra e Kryetarit (160) Programi - 16003 ShUmna Prej ....ccoccoivmnenrseciiesssseesessscssssesessssssseserenne 2,543.60€
Totali i bartur nga fONAI (22)..iriincre st sbsssses s sssssessssssssssssessssersssrsssssse 2,543.60€

IV- Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)

Infrastruktura Rrugore (180)-Programi(18003);

445171 Bashkfinancimi mMe dOnAtor  ..o.ivieiiieiiee ettt eseeeeeseeessaeseraesasessseeessraeesssessesssssens 58,344.37€
49158 Ndertimi i rruges Gryka e Shpetimit ne KXOIIUI .....oveininicniecses st ssesssensenne 130,000.00€
49162 Ndertimi i kolektorit fe ujrave te zeza pér fshatrat Blinajé, Qylagé dhe Dobrajé e Madhe......6,000.03€
52169 Bletja e veturave pér administratén Komunale..........ccocerocnoncrnsnsin s eeee 95,000.00€
51411 Rikonstruimi i rrugeve né Ribar & Madh ( xr.Vehbi Kozhani e Beqir Duriqi, ) vevveereresnernnns 50,000.00€
51428 Rikonstruimi I rruges Zylfie Gashi ne Lipjan ..., 73,075.00€
Astaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit SHovi ~faza e II (projekt i 11) cveeoerecvcerceieennieiecriesreres e, 343,444.80€
Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Shalé, Resinovc,Qylagé Magure Vérshevc,Baicé, Ribar i Madh,
Bujari - faza e IV (Projekt i I} .ot aeessess s s et 277,313.20€

Sherbimet e Shendetesis Primare(730) -Programi (73200)

52171 Rregullimi i dyshemesé me expoxit né QKME- Lipjan .....cccvovomeeeirirnecccnnirieceneeesss s 17,200.00€
Renovimi i AMFP-s8 Babush { projekt i T1) oo seses sessssanns 27,000.00€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):
49379 Ndértimi i palestres sé re sportive Né LIPJam .....coeiviiiiciiiei s 60,000.00€
Totali i bartur NEA fONAL (20)euucvieeieeririeerieieercrsssrrssesssrssseressssstsesesssssssesssssssessssnsssresesnsssessases 1,137,377 .40€




Infrastruktura Rrugore (180)-Programi(18003):

Infrastruktura mbi shtratin e lumit Janjevka né Lipjan (projekt i ri) ...ocoeoveveierierieriesenienns 131,648.33€

Ndértimi i rrugés Afrim Zhitia ( projekti i) oo 55,000.00€

Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Shalé, Resinovc,Qylagé,Magure Vérsheve,Baicé, Ribar i

Madh,Bujari - faza € IV (pProjekt i 1) ...ccoovveeriiciciecceee e 117,108.47€

Totali i barturnga Fondi (22)..mwsamassmsvsnsonswnmsvisissso i it 303,756.80€
Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t&é Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MFT-Prishtiné ndérsa njé kopje

ruhet
né materialin e Kuvendit.
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